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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
z art. 38 ust. 1, pkt 1) ustawy Prawo zamdwien publicznych (dalej jako "Pzp", "ustawa Pzp")
dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
dostawe, pn. Dostawa odczynnikow laboratoryjnych z dopuszczeniem skiadania ofert
czesciowych

Szanowni Panstwo,
w odpowiedzi na pytania, ktére wptynely 31 lipca, 1,3 sierpnia, dotyczace tresci specyfikacji istotnych
warunkdw zamdwienia (SIWZ) Zamawiajacy udziela wyjasnien, jak nizej.

Tres¢ pytania:

Czy Zamawiajacy dla czesci nr 6 zgodzi sie na termin dostawy wynoszacy do 21 dni roboczych?
Odpowiedz:

Tak.

Tres¢ pytania:

Czy Zamawiajacy dla czesci nr 6 zgodzi sie na zamiane pozycji nr 14 (4568093S) oraz nr 17
(4561093S) na 4568093 oraz 4561093 odpowiednio? Prosba podyktowana jest faktem, ze podane
numery z literg ,S" sg produktami zawierajgcymi 2 zele w pojedynczym opakowaniu. Te produkty nie
sq juz dostepne w ofercie producenta. Dostepne sg zaproponowane numery katalogowe zawierajgce
identyczne produkty, ale w opakowaniach po 10 sztuk zeli.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zrezygnuje z poz. nr 14 i nr 17 dla czesci nr 6.

Treéc¢ pytania:

Zwracamy si¢ z pytaniem dotyczacym kolumny D w zataczniku 5 — zestawienie
odczynnikow, czy Wykonawca ma samodzielnie wpisa¢ gramaturg
wyspecyfikowanego produktu, czy Zamawiajacy uzupelni kolumng D o
wymagane gramatury? Czy w przypadku zaoferowania produktu zgodnego z
wymaganiami Zamawiajacego (ten sam numer katalogowy) zostawi¢ kolumng D
nie wypelniong?

Odpowiedz:
W kazdej z czesci, kolumna D jest do wypetnienia przez Wykonawce.

Tres¢ pytania:
Dotyczy rozdziatu IV SIWZ, ustep 2 oraz wzoru umowy, §2, ustep 2. — cze$¢ 2, 16, 18 i

21.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydtuzenie czasu dostawy dla produktow z czeéci 2, 16,

18 i 21 z 10 dni do 21 dni?

Prosbe swojg motywujemy tym, iz nasz asortyment jest produkowany oraz magazynowany
poza granicami kraju. Niektdre produkty przygotowane sg dopiero po wptynieciu
zamowienia. Dlatego tez, podany przez Zamawiajgcego termin dostawy jest w przypadku
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asortymentu z czgsci 2, 16, 18 i 21 za krétki i naraza Wykonawce na ciggte popadanie
w zwioke.

Odpowiedz:
Tak.

Tres$¢ pytania:

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustep 6 — czes¢ 2, 16, 18 i 21.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na uzupetnienie w/w paragrafu umowy o nastepujacy
zapis?

»Zamawiajgcy dopuszcza dostarczanie e-faktur drogg elektroniczng na wskazany przez
Zamawiajacego adres e-mail.”

Odpowiedz:
Nie.

Tres¢ pytania:

Dotyczy wzoru umowy, §7, ustep 1, podpunkt a) i b).

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 0,5% do 0,2% dla obu podpunktéw.
Prosbe swojg motywujemy tym, iz zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna
cechowac rownos¢ stron stosunku cywilnego. Korekta o ktérg prosimy, w znaczym stopniu
przyblizy wymagany prawem charakter umowy. W tresci kodeksu cywilnego nie

znadziemy takich postanowien, ktére by wskazywaty na preferowanie Zamawiajgcego
zawierajgcego akurat umowe w sprawie zamdwienia publicznego. Zasada roéwnosci stron
zatem nie doznaje zadnych ograniczer w postepowaniu o zamdéwienie publiczne. Takze
zaden zapis ustawy Prawo Zamowien Publicznych nie uprawnia Zamawiajgcego do

czynienia wytomu w przestrzeganiu zasady réwnosci stron i prymatu zasad zawartych w
kodeksie cywilnym, przy zawieraniu uméw w sprawie zamdwienia publicznego. Wrecz
przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsytajg do stosowania Kodeksu Cywilnego,
jezeli przepisy ustawy nie stanowig inaczej przesgdzajgc o czysto cywilistycznym stosunku
jaki powstaje pmiedzy Zamawiajacym a Wykonawca.

Odpowiedz:

Nie, gdyz kary umowne zawarte w §8 ust. 1 lit. a) i b) naliczane sg od kwoty czeSciowego zaméwienia)
nie od kwoty, na ktdrg zawarta bedzie umowa. Zmniejszenie wartosci tych kar spowoduje ich
nieistotnos¢.

Zamawiajacy nie do konca rozumie uzasadnienie prosby Wykonawcy. Zamawiajgcy uprzejmie
zwraca uwage, ze kary znajdujace sig w zapisach wzoru umowy dotycza rowniez Zamawiajacego, tak
wiec réwnosc stron stosunku cywilnego zostata zachowana.

Ponadto prosimy miec na uwadze, ze w ramach zamdwien publicznych zasada swobody umdw
doznaje ograniczenia; m.in. to Zamawiajacy okresla zasady, na ktérych umowe chce podpisa¢ zgodnie
ze swoimi potrzebami (patrz: art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy Pzp). Stanowisko to poparte jest licznymi
wyrokami Krajowej Izby Odwotawczej (np. w wyroku sygn. akt KIO 1286/14).

Tres¢ pytania:

Dotyczy Zadania nr 20, pozycja 8

Produkt o nr kat. AV100880 nie wystepuje w opak. 50UG, wystepuje on tylko w opak. 100UL. Czy
Zamawiajacy miat na mysli opak. 100UL?

Odpowiedz:

Tak.
Z wyrazami szacunku

Dyrektor Instytutu
dﬁdﬁinistr yjnych
Dr Apna Jachner-Miskiewicz
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